Исполнительный комитет

Кукморского муниципального

района Республики Татарстан

Татарстан Республикасы

Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

Приказ

«24» марта 2022г.

 Боерык

№ 300

 Кукмор

О проведении Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 22.02.2022 г. № 03-29 (далее – Рособрнадзор)

запланировано организация и проведение Всероссийской акции «Сдаем вместе.

День сдачи ЕГЭ родителями» (далее – Акция), одной из задач которых является

ознакомление с технологией и процедурой проведения единого государственного

экзамена в 2022 году всех заинтересованных лиц, в том числе родителей

выпускников текущего года.

приказываю:

1. Провести 2 апреля 2022 года на базе ППЭ 3305 (МБОУ «СОШ им. С.А.

Ахтямова с. Манзарас» Кукморского муниципального района Республики

Татарстан) Всероссийскую акцию «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

(далее – акция). Начало акции в 10.00 часов.

2. Назначить ответственными за организацию и проведение акции:

- Бакланову М.Г. – заместителя начальника Управления образования

Исполкома Кукморского муниципального района РТ;

- Гавриленко Э.И. – методиста Управления образования Исполкома

Кукморского муниципального района РТ, муниципального координатора ЕГЭ;

2.2. Мулюкову Л.А. – заместителя директора МБОУ «Яныльская средняя

школа - руководителем ППЭ 3305;

2.3. Закиеву Р.М. – заместителя директора МБОУ "Кукморская средняя

школа" Кукморского муниципального района Республики Татарстан -

помощником руководителя ППЭ 3305;

3. Руководителям общеобразовательных организаций Кукморского

муниципального района:

3.1. Обеспечить своевременную явку родителей выпускников в ППЭ 2

апреля 2022 г. к 9.30 ч. (при себе иметь сменную обувь или бахилы, паспорт и

гелевую ручку с черными чернилами);

3.2. Освободить от основной работы с сохранением заработной платы

руководителя и помощника руководителя, а также организаторов ППЭ в день

проведения акции.

3.3. Обеспечить явку работников ППЭ (приложение №1) к 9.00 ч.

4. Директору МБОУ «СОШ им. С.А. Ахтямова с Манзарас»

Кукморского муниципального района Республики Татарстан (Мухаметова А.М.)

создать все необходимые условия для проведения акции.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя

Исполнительного комитета

Кукморского муниципального

района Республики Татарстан -

начальник Управления образования    И.И.Ахмадуллин

Приложение№1 к приказу

№ 300 от «24» марта 2022 г.

Список работников ППЭ

ФИО Наименование ОУ Должность в ППЭ

Мулюкова Людмила

Александровна

334023 – МБОУ

«Яныльская средняя

школа»

Руководитель ППЭ

Закиева Рамзия

Мухаметовна

331004 – МБОУ

«Кукморкая средняя школа

№4»

Помощник руководителя

Аскарова Чулпан

Маратовна

331004 – МБОУ

«Кукморкая средняя школа

№4»

Организатор в аудитории

ППЭ

Байметова Резеда

Ильдаровна

331004 – МБОУ

«Кукморкая средняя школа

№4»

Организатор в аудитории

ППЭ

Зиннатова Лейсан

Фаляхетдиновна

332005 – МБОУ «СОШ с.

Манзарас»

Организатор в аудитории

ППЭ

Мухаметзянова

Гульназ Касимовна

332005 – МБОУ «СОШ с.

Манзарас»

Организатор в аудитории

ППЭ

Мингазова Лейсан

Рашитовна

333001- МБОУ «Гимназия

№1 им. Ч.Т. Айтматова г.

Кукмор»

Организатор в аудитории

ППЭ

Мухаметзянова

Гелюся Ахияровна

333001- МБОУ «Гимназия

№1 им. Ч.Т. Айтматова г.

Кукмор»

Организатор в аудитории

ППЭ

Назмиева Васила

Госмановна
331003- МБОУ КСШ №3

Организатор в аудитории

ППЭ

Шагабиева

Гульнара

Афзалутдиновна

331003- МБОУ КСШ №3
Организатор в аудитории

ППЭ

Марданова

Гульнара

Султановна

331002- МБОУ

«Многопрофильный лицей

им. А.М. Булатова г.

Кукмор»

Организатор вне аудитории

ППЭ

Башаров

Фатхрахман

Габдрахманович

334023 – МБОУ

«Яныльская средняя

школа»

Организатор вне аудитории

ППЭ

Гилаев Фархат

Мубаракович

333001- МБОУ «Гимназия

№1 им. Ч.Т. Айтматова г.

Кукмор»

Организатор вне аудитории

ППЭ

Бадерутдинова

Альбина Дамировна

331002- МБОУ

«Многопрофильный лицей

им. А.М. Булатова г.

Кукмор»

Организатор вне аудитории

ППЭ